
Příloha č. 1: Tazatelské otázky – polostrukturované rozhovory s dobrovolníky 

 

Jméno Věk Pracovní pozice 

Způsob zapojení Typ činnosti Délka působení 

Působení další šk. rok Datum rozhovoru Délka rozhovoru 

 

 

▪ Co Tě k dobrovolnické činnosti přivedlo? Z jakého důvodu jsi se rozhodl/a stát 

dobrovolníkem?  

▪ Jak ses dozvěděl/a o organizaci?  

▪ Podle čeho sis vybíral/a činnost/i, do které/ých se zapojuješ?  

▪ Čemu a jak intenzivně se věnuješ v rámci dobrovolnictví?  

▪ Jak dlouho působíš jako dobrovolník/ce?  

▪ Co jsi od dobrovolnictví očekával/a?  

▪ Co Ti přináší dobrovolnická činnost?   

▪ Proč jsi vybral/a pro své zapojení zejména tuto organizaci?   

▪ S kým v rámci organizace přicházíš do kontaktu a jak to ovlivňuje Tvé zapojení?  

▪ Jakou roli by měl mít koordinátor dobrovolníků v organizaci? 

▪ Měl/a jsi na začátku a v průběhu svého působení zaučování/ zaškolování? Pokud ano, 

bylo-li to užitečné pro Tebe? 

▪ Jakou další možnost podpory bys uvítal/a ze strany organizace? 

▪ Dostáváš nějakou odezvu o své činnosti od organizaci, klientů či jiných dobrovolníků? 

▪ Umíš si představit, že bys dělal danou činnost v jiné organizace? 

▪ Umíš si představit, že bys působil/a ve více organizacích zároveň a proč?  

▪ Co je důvodem, proč dobrovolníci v organizaci zůstávají? 

 

 


